
 

 

Utbildning i digital teknik ska erbjudas så att äldre 
bättre kan delta i det digitala samhället. Men det måste 
alltid gå att kontakta myndigheter, banker och annan 
service via telefon. Kontanter måste gå att använda för 
betalning överallt.  

www.mp.se/bli-medlem Där finns länkar både till 
Miljöpartiet och till Gröna seniorer. 

På vår hemsida gronaseniorer.nu och mp.se/norrtalje 
finns bland annat vårt äldrepolitiska program riks och 
miljöpartiets motion i riksdagen om äldrefrågor. Där 
finns också kontaktuppgifter till våra styrelser och 
kontaktpersoner. Vår lokala företrädare i Norrtälje är 
Bengt Annebäck. Nås på telefon 070 – 550 71 90 eller 
skriv till bengt.anneback@gmail.com 
 

 gronaseniorer@mp.se 

 Ringvägen 126, 11661 
Stockholm  

 
 
 
 

Vår kommun har den högsta andelen 
ålderspensionärer i Stockholmsregionen.  
Den snabba ökningen av äldre skärper  
behovet av en anpassad politik och  
avskaffad åldersdiskriminering.  
I denna broschyr tar vi upp seniorfrågor  
som Gröna seniorer vill utveckla  
i Norrtälje kommun. 
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Ett långt liv ger erfarenhet och kunskap. Många 
pensionärer vill fortsätta att använda sina erfarenheter 
inom yrkesliv, politik, kulturliv och föreningsliv. Det är en 
fördel för alla. Och det behövs fler äldre i politiken, i 
ideella verksamheter och arbetslivet i Norrtälje. Äldre, 
som kan och vill, ska ges möjlighet och uppmuntras till 
politiskt engagemang, ideellt- och vanligt arbete. 
Det ska finnas mötesplatser och lokaler som seniorer kan 
använda utan större kostnad för att träffas, gärna med 
möjlighet till diskussioner, seminarier, utbildningar, 
filmer, fysisk träning med mera. Att delta i gemensamma 
aktiviteter ger social gemenskap och motverkar ofrivillig 
ensamhet och bidrar till ökad livskvalitet och hälsa. 

Samhällen, framför allt närmiljön, ska utformas med sol, 
skugga, viloplatser och grönska. Det som behövs för det 
dagliga livet och närsjukvård ska nås inom gångavstånd 
eller med kollektivtrafik. Äldre är särskilt utsatta för 
klimatförändringar. Samhället ska utformas för att klara 
dem. Norrtälje kommun ska anta handlingsplaner för 
äldrevänliga samhällen.

Äldre ska ha rätt till effektiv kollektivtrafik. Fler 
sittplatser behövs, inte minst vid hållplatser. 
Anropstrafiken ska utvecklas. Färdtjänsten ska 
upphandlas med krav på korta väntetider och chaufförer 
som hittar i vår kommun. 

Äldre ska ha möjlighet att bo kvar i den egna bostaden 
med hjälp av hemtjänst som kännetecknas av 
medmänsklighet och kontinuitet. Äldre som vill flytta 
ska kunna välja tillgängliga och prisvärda bostäder 
inom kollektiva boendeformer. Den som är 80+ ska ha 
rätt till särskilt boende eller trygghetsboende till rimlig 
kostnad utan biståndsbedömning.  Äldreboenden med 
olik kulturell och språklig inriktning ska finnas.

KSON (Kommunalförbundet 
sjukvård- och omsorg i 
Norrtälje) som samordnar 
hälso- och sjukvården i 
kommunen är unik. Men den är 
regionalt underfinansierad och 
det finns brister som hindrar en god vård ur alla 
aspekter.  Verksamheter inom vård och omsorg ska ha 
hög tillgänglighet och vårdcentraler, sjukhus och olika 
specialiteter som bland annat mammografi, mobila 
team med mera ska fortsätta att utvecklas och 
erbjudas i kommunen. Den ska vara inkluderande och 
ha snabbspår för seniorer.  
 
Inom hemtjänst, primär- och specialistvård skall det 
finnas en blandning av offentliga, privata och idéburna 
vårdmöjligheter. 


